Администрация сельского поселения «Усть-Нем»
«Немдін» сикт овмöдчöминса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

14 июня 2024 год                                                                                                           № 23

с. Усть-Нем, Усть-Куломский район, Республика Коми, 168070
Немдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика,168070

              Об утверждении плана мероприятий по обеспечению полноты и достоверности размещаемой в сети «Интернет» информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации в сфере управления муниципальным имуществом, а также об утверждении плана-графика мероприятий по государственному кадастровому учету и государственной регистрации прав в отношении недвижимости
муниципального образования сельского поселения «Усть-Нем»
в Едином государственном реестре недвижимости

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 года № Пр – 817 ГС по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 5 апреля 2018 года п о с т а н о в л я ю:

	1. Утвердить план мероприятий по обеспечению полноты и достоверности размещаемой в сети «Интернет» информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации в сфере управления муниципальным имуществом, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 	2. Утвердить план-график мероприятий по государственному кадастровому учету и государственной регистрации прав в отношении недвижимости муниципального образования сельского поселения «Усть-Нем» в Едином государственном реестре недвижимости, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на информационном стенде администрации сельского поселения «Усть-Нем».

Глава                                                                                                                                А.В.Пименов

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Усть-Нем»
от 14 июня 2024г. № 23

План мероприятий
 по обеспечению полноты и достоверности размещаемой в сети «Интернет» информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации в сфере управления муниципальным имуществом

	№
пп
	Наименование мероприятия
	Срок достижения
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель

	1.
	Учет в полном объеме муниципального имущества, проведение всех операций по распоряжению муниципальным имуществом исключительно в ГИС РК «АСУС», своевременное наполнение реестров и баз данных информационной системы (актуализация)
	постоянно

Глава
Специалист
 1 категории

	2.
	Утверждение Плана-графика работ по государственной регистрации права муниципальной собственности
	июнь 2024 года
	Администрация СП «Усть-Нем»

	3.
	Организация работы по государственной регистрации прав на объекты, включенные в реестр муниципальной собственности
	до 01 января 2025 года
	Глава
Специалист
1 категории

	4.
	Организация работы по государственной регистрации права муниципальной собственности на бесхозяйное и выморочное имущество
	[bookmark: _GoBack]до 01 января 2025 года
	Глава
Специалист
1 категории

	5.
	Размещение Перечня муниципального имущества МО СП «Усть-Нем», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в сети «Интернет»:
-на официальном сайте администрации СП «Усть-Нем»
	в течение 3-х рабочих дней
со дня утверждения;

	Специалист
1 категории

	6.
	Размещение Перечней неиспользуемого муниципального имущества МО СП «Усть-Нем» на официальном сайте администрации СП «Усть-Нем»
	ежеквартально
	Специалист
 1 категории

	7.
	Проведение мероприятий по его вовлечению в экономический оборот (приватизация, передача в другие уровни собственности или в пользование третьим лицам) или списанию (в случае непригодности)
	ежеквартально
	Глава
Специалист
1 категории